

Alytaus miesto Sakalėlio pradinė mokykla
Nacionalinė profesinio veiklinimo iniciatyva „Šok į tėvų klumpes 2024“

Lietuvos neformaliojo švietimo agentūros (LINEŠA) Ugdymo karjerai skyrius dešimtus metus iš eilės inicijuoja nacionalinę profesinio veiklinimo iniciatyvą „Šok į tėvų klumpes 2024“. Iniciatyvos tikslas yra suteikti mokiniams profesinio veiklinimo paslaugas, ugdyti mokinių karjeros kompetencijas, įtraukiant į šį procesą mokinių tėvus/globėjus, supažindinant su artimųjų profesijomis ir fizinėmis darbo vietomis. Sakalėlio pradinės mokyklos 1-4 klasių mokiniai su savo mokytojais ir karjeros specialiste prisijungė prie šios šaunios iniciatyvos. Mokykloje vyko įvairios profesijų ir karjeros galimybių pažinimo veiklos.

Alytaus priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą aplankė 1 a, 1 b, 1 c, 2 b, 3 a, 3 c klasės. Sužinojo, kas nutikus nelaimei patys pirmieji vyksta gelbėti žmonių. Kokių savybių reikia tokios profesijos atstovams. Alytaus priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos specialistai pravedė saugaus elgesio su ugnimi instruktažą, kalbėjo apie įvairias ekstremalias situacijas, kaip elgtis susidūrus su pavojumi. Apžiūrėjo mokymams skirtus maketus, apžiūrėjo apsauginę ugniagesio gelbėtojo aprangą bei pamatė įrangą sudėtą į gaisrinį automobilį, kuri naudojama gesinti gaisrus ir atlikti gelbėjimo darbus. 2 a, 4 b klasės apsilankė Alytaus apskrities kinologijos centre. Mokiniai susipažino su kinologo profesija – darbo specifika su tarnybiniais šunimis. Pareigūnas papasakojo, kaip dresuojami šunys, kaip jie atlieka tam tikras komandas, kokius darbus padeda dirbti policininkams. Vaikai sužinojo apie šunų dresūros pagrindus, pozityvius dresūros principus ir privalumus, stebėjo kaip tarnybiniai šunys yra valdomi ir vykdo šeimininko duotas komandas.

3 b klasės mokiniai aplankė Alytaus teisėsaugos ir teisėtvarkos muziejų kur susipažino su įvairiais eksponatais, susijusiais su policijos darbu, istorija ir pasiekimais. Moksleiviai, matavosi neperšaunamą liemenę, susipažino su policijos automobiliuose esančia įranga. Po apsilankymo Alytaus apskrities vyriausiajame policijos komisarijate mokiniai buvo susižavėję policininko profesija ir patenkinti apsilankymu.

4 a, 4 b klasės mokiniai aplankė Alytaus apylinkės teismo Alytaus rūmus, norėdami sužinoti apie darbo specifiką teisme: nagrinėjamas civilines, baudžiamąsias bei administracinių teisės pažeidimų bylas; nuteistųjų kameras; vaikų apklausos kambarį; archyvą. Kartu su teisėja inscenizavo bylos simuliaciją: iš ketvirtokų tarpo buvo paskirti advokatas, prokuroras, liudininkai. Bylą pavyko išspręsti.

2 a, 2 c, 3 b, 4 a klasės mokiniai apsilankė Alytaus radijo FM99 studijoje, tiesioginiame eteriame dalyvavo pokalbių laidoje, kalbėjo įvairiomis, aktualiomis jaunam žmogui temomis, apžiūrėjo muziejų, pateikė FM 99 direktoriui Liudui Ramanauskui, radijo laidų vedėjai Eglei Malinauskienei įvairiausių klausimų. Mokiniai turėjo galimybę apžiūrėti radijo stoties patalpas, įrangą, pamatė kaip ir kur dirba laidų vedėjai.

Pažintinių, veiklinimo vizitų dėka mokiniai turi galimybę aplankę įstaigas iš arčiau susipažinti su jų veikla, atliekamais darbais, taip pat stebėti dirbančių žmonių kasdienybę.

AMPPT karjeros specialistė Virginija Venčkauskaitė







